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31-proc. wzrost skonsolidowanego zysku netto DM IDMSA 

Informacja prasowa 

 

28,1 mln zł wyniósł skonsolidowany zysk netto DM IDMSA przypadający na akcjonariuszy 

jednostki dominującej w pierwszym półroczu 2011 r. wzrastając o 31 proc. w stosunku do 

analogicznego okresu roku ubiegłego. Jednostkowy zysk netto brokera osiągnął po sześciu 

miesiącach br. poziom 55,4 mln zł, wobec 10,7 mln zł w tym samym okresie 2010 r. 

- Pierwsze półrocze obfitowało w ważne dla Grupy DM IDMSA wydarzenia. Do najważniejszych z nich 

należy upublicznienie dwóch pierwszych spółek zależnych – w lutym na GPW zadebiutowała IDEA TFI, 

zaś w kwietniu wśród spółek notowanych na NewConnect pojawił się Polski Fundusz Hipoteczny – mówi 

Grzegorz Leszczyński, prezes Zarządu DM IDMSA.  

- Łączna wycena rynkowa naszych udziałów w tych dwóch podmiotach to, pomimo spadków z początku 

sierpnia, blisko 130 mln zł. Nabywając po 100% akcji obu spółek zapłaciliśmy natomiast zaledwie 

kilkanaście milionów złotych – dodaje Grzegorz Leszczyński. 

Zarówno IDEA TFI, jak i Polski Fundusz Hipoteczny wypłaciły w tym roku dywidendę. DM IDMSA 

uzyskał z tego tytułu 5,5 mln zł (IDEA TFI) oraz 4,3 mln zł (PFH). Stopa dywidendy wyniosła 

w przypadku IDEA TFI 4 proc., zaś jeśli chodzi o Polski Fundusz Hipoteczny aż 9,4 proc. 

- TFI to biznes typowo dywidendowy i dlatego IDEA TFI również w przyszłości powinna dzielić się 

większością zysków z akcjonariuszami. Tegoroczne wyniki IDEI, czyli wzrost zysku netto w I półroczu 

o 177 proc. w ujęciu rok do roku, wskazują, iż z dużą dozą prawdopodobieństwa, założyć można, że 

dywidenda wypłacona przez spółkę w przyszłym roku będzie jeszcze wyższa. Liczymy więc, że wraz ze 

wzrostem aktywów pod zarządzaniem IDEA TFI, dywidenda od tej spółki, w coraz większej wysokości, 

będzie corocznie zasilała nasz budżet i pomagała w dokonywaniu kolejnych, równie udanych inwestycji 

– wyjaśnia Rafał Abratański, wiceprezes Zarządu DM IDMSA. 

DM IDMSA zorganizował w pierwszym półroczu projekty z zakresu pozyskiwania finansowania dla firm 

o łącznej wartości 748 mln zł. Zdecydowaną większość z nich stanowiły niepubliczne emisje obligacji, 

których wartość wyniosła blisko 702 mln zł. Jak wynika z zestawienia opublikowanego na początku 

sierpnia przez Gazetę Giełdy Parkiet DM IDMSA zajął w pierwszym półroczu 2011 r. pierwsze miejsce 

wśród domów maklerskich pod względem wartości zorganizowanych emisji obligacji. 



 

- Trudna sytuacja rynkowa nie oznacza, że firmy nie mają potrzeb kapitałowych. Zastój na rynku IPO 

powoduje zwiększenie zainteresowania emisjami obligacji, co bardzo skutecznie wykorzystujemy. Już 

wiadomo, że 2011 r. będzie rekordowym rokiem w historii DM IDMSA, jeśli chodzi o zorganizowane 

emisje obligacji – mówi wiceprezes Zarządu DM IDMSA. 

- Kompetencje naszego zespołu i sukcesy w zakresie organizacji tego typu ofert sprawiają, że zgłasza 

się do nas bardzo wiele przedsiębiorstw. Wiedząc jednak, jak ważna na tym rynku jest wiarygodność, 

dokonujemy starannej selekcji projektów i przeprowadzamy jedynie najlepsze, najciekawsze emisje - 

tłumaczy Rafał Abratański.   

W połowie sierpnia br. Zarząd DM IDMSA podjął decyzję o zamiarze poszerzenia składu Grupy 

Kapitałowej o podmiot z branży ubezpieczeniowej.  

- W naszej opinii mamy obecnie bardzo dobry czas na przejęcia w branży finansowej. Spadek wycen 

sprawił, że na rynku pojawiły się ciekawe okazje inwestycyjne, z których zamierzamy skorzystać – 

mówi Grzegorz Leszczyński. 

DM IDMSA będzie także wiodącym akcjonariuszem największego funduszu private equity w Polsce 

inwestującego w średnie firmy, który powstanie z połączenia portfeli Supernova IDM Fund oraz BBI 

Capital NFI. Wartość aktywów brutto Funduszu wyniesie ok. 500 mln zł, a broker będzie miał swoich 

przedstawicieli w Radzie Nadzorczej Funduszu oraz Komitecie Inwestycyjnym firmy zarządzającej – 

Supernova IDM Management SKA. 

- Dzięki tej umowie przyspieszymy naszą ekspansję na rynku private equity oraz, o wiele wcześniej niż 

pierwotnie zakładaliśmy, uzyskamy wycenę rynkową tej części, co powinno wzmocnić zaufanie 

inwestorów giełdowych do DM IDMSA – komentuje Grzegorz Leszczyński. 

Od początku sierpnia akcje DM IDMSA straciły na wartości ok. 30 proc., a wycena rynkowa Spółki 

obniżyła się do poziomu ok. 390 mln zł. 

- Jak widać po opublikowanych wynikach spadek ten nie ma podstaw w sytuacji fundamentalnej. Jak 

już wcześniej wspomniałem sama wartość naszych pakietów PFH i IDEI to 130 mln zł, a należy 

pamiętać jeszcze o Electusie, Polskim Banku Przedsiębiorczości, nowym funduszu private equity, który 

powstanie z połączenia Supernovej i BBI Capital oraz oczywiście o spółce matce. Już samo to, że 

wskaźnik C/WK dla DM IDMSA wynosi obecnie zaledwie ok. 0,5 pokazuje, że obecny poziom wyceny 

nie jest adekwatny do sytuacji finansowej DM IDMSA oraz całej Grupy – kończy prezes Leszczyński. 

 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu DM IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 397 06 00 



 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. DM IDMSA jest niezależnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. Spółka 

jest pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

 Usługi brokerskie 

 Zarządzanie aktywami 

 Forex 

 Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe i pozyskiwanie kapitału dla firm 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na dostarczanie 

Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umożliwiająca szybkie reagowanie na potrzeby rynku 

oraz niezależność.  


